ESTADO DA PARAIBA
IYIUNICiPIO DE PÂSSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

LEI NO 46í DE .I4 DE OUTUBRO DE 202'1.

DENOMINA DE

GOMES E

PROVIDÊNCNS

ANTÔNIA
OUTRAS

RUA
DÁ

O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da

Paraiba, faz saber, em cumprimento ao disposto na LeiOrgânica Municipal, que

a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Aí. 10 - Flca denominada como Rua Antônia Gomes de Oliveira
(Toinha de Chico Gomes) a Rua Projetada que Íica por trás do lado Sul da Rua
Nossa Senhora da Concêiçâo na sede do Municlpio.

Art. 20 - - Esta Lêi entra em vigor na data de sua publicagão,

ficando revogadas as disposiÉes em contrário.

,$gmnfussu$^J.%}{[,^
Prefeito Municipal

Passagem - PB, aos 14 dias do mês de outubro dê 202í.

Fágina 3 Jornal Ohcial do município de Pass -PB Pâssasem-PB, sertaJelÉ, 15 de outubro de 2021

§l' - Os eldôs frnú.ro. do FIúDRS, v.nÍ..dô. no nnrl dê ..d.
.\cEI(D, EdÕ

'úom,rium.nk
hNf.'

'dú
pd o.r.,cl.'o k8únr.^í

l0 - O Cons.lho Mu.i.ipd de D.Envolviú.nio Rml $st nú!.1
d. Prs§"!.n,tB. i.n cômo S.dc. cid.d. d. Pas.gcm. ordc s dúá o âÍquivo
p.lrucnrc d. roô d@úúffr!çàô . d.dôs áiÊÍB .s ârivid.dcs do con*lho.

c^PíTUt rr
oo FlNm MUNtctp^L Df, DEsENwoLlrMLYro Rrrx^LsusrúyfÁ!'f,L

§r -

^s
lgi6 dffiiras n6r. üriso $.ào @olhid.s óris.rôriú.nr.

.m conu 6p..ifo . sí at rE . '@tüã cm +irci. brE ir dô Múicipio d.

^d.
15 - Sào !úibüçõ.s ô CMDRS, .m Elacio .o Fúndo Municip.l

dc Dc,.nvol{m b iu6l Su§6riv€l:

| - Cônídú o Pl.m S.Â'. Mun,ciDll:

ll . RÉcü.r, 3ú!iú. d.lih.ái sôôÊ pbjébr 4Íê!ê,l!do6 !ô CMDRSI

lrl - Phporpbj.bs à ÉEm.xmridos con re!6os do Flndoi

lV - E!ráb.l.c.r pa.ih.tros . dúclnz6 Dàrã 3 apli.úcâo dos r.cuaos

V -.{coú!ônhâr. Àv,li&âexccução, o dêscmpenho. 05 r.sull.dos dc
âIlic!çro dN Écüm§ 6Mnccircs do Fudoi

Vl - Arâlir i pE3l!çÀo dc con[e dos r*uBor do F!tuloi

Vll - Solicilú, a qu.lquq Iemp. c a sú crnério, s infom.{õ.t
ie6 tiú ró ..mprü@@b, @nrrele e avaliaçào ds.riviihd6 r qryo do

^í.
I I - Fic. criado o Funô Muicipal d. D6qvolyihdto RqÉl

Sú.trúvel IFMDRS,, a.írun.nb d€ c.puçàô. ..p.N. .pti..§À. d€ ewí
dcírmdus 5 nÍonicirr $noíc li. c.üô pd , iípLtrbçii. lmuhçIô
e d.s.nv.lv!fueÍtu dc pr!io!. ptug.lma3, poj.ios . .Eõ.s toltd.s er
desênrolvnnenro ruml ru{.ntável vincülâdo à S.crebn.de a8rculr@

Án 12 - (X rc.usos do Fundô Municipal dc Dcse.lolvimenro Ru!Àl
Súícnúvel s.ràô âplrcâdô!

I \a fônhúlaçÀô c cxccuÇào dc Plano Safra MuniciDaL. cotrúruido
rtruiLmcrrc. ldtrçr& cnrlulh. c rvôliad..mjunho do àno rübreqúcnr., !ôlhdo
roloírlccrnrcnrodrnod!çiotrBropecuiri0.êmbascsdcúúsrçioÂEroccológicu.
jr nlr.p.r\., rl^vr,.ú'r, r\ju.'t(.'rl J mrlr(' ( lu\(ni ru Ji' { r\
lamilârdm s (r(Àr d( t,hruzr.it.mri

ll - ldm.nr! i\ all!i'lâd.r prtiJuiivrs de UniJadé\ dc Adnericiânrént,

^-stu,nduinrÁ
l nilrjÍg c,ou Âssocialivas, vÉando à geÍaçào de.mprcAos. o

n'n'(nruJ. r- J nJi. úrrl,J.rú,'.rlrn Á' n'o'luh',. ru'.n

lll
^Foio

$ f.í.|Écin nro d. b... . sNi{6 púhlicG Í.l.ci,ôíâdô.
âo [r.r.tr|ól mêtr6 Rur.l:

lv - l,c.nrivo ! dinúiaçno . drv.^incrdo d4 âriüdâês do
Cd<lho . d. Íom6çao dc Éus Coos.li.iG;

Vlll - Ficrliú e .rivid.dés dos pbanú dB.ntolvidor con
ÉcÚB do Funrlo, Equnir&do, pe hro. smpE qu. ....s&ü üdirorir do

V - No aon6rô d, tollü.. MúiciÉl d. DeÉ.vôlvim..to RuÊl

VI . CuÍcio dc dc.pdd adíi.isrBrivd-

l1 ágrâfo ünico. (x r.cuEos do Fundo*rdo@nsignâdosnoorcoh.íro

^d
13-C crú !o CMDRS Àconsclhar c rccomcnda, soôrc o uso

e utill/rçio dos Rccuiios do liurdo Múicrpâl d. D.çí!ôhimcnlo Rutrl

lX ?\!.li-ú .onvàid. âjúr.r. mítor, íáE.riÀs ./q .ô.r6ros .
scm ím.dc .om r€cles <rr Fundo;

X - Public.r no órsã. Oficàl do Muni.ipio as csol!çôcs do CMDRS

Án. 16 -
^§

dc§p.es d.côftnÉs dâ âDl,c4âô d.sb Lá nú crcrcilni
.m cürso corc'to por cônú d. dôbçâo cons*nadã Dô Orçlmcnro'Prugrmr
do Municiiio, ficandô o Chcf. do Pad.Í Exê.utvo âmôÍizrdo, s. nrc.srdri(', 0

nn,crdêrÀ suplcm.nlaçÀod. r.üuBos ô â ãbenuB d. Crédiros Esp.riírs

ÁÍ l4 . Consriluen ibnt.s dc Ecúsos do Fuído Mu.icipal do
Dcsenvolvimcnlo Runl luslcnlàvr1:

CAPITULO UI
DISPOSITIVOS GERAI§

I - Dorrçào orçám.ndriá pnipn. < ús ver6Às adicionaú eskbcl.cidrr
M d.cor.r J. cd,.xcÍ(ício: ^í.

17 - O üro do Cois.lho Múnicipal de Dei.nvolv '..ít, Rtr,ul
lu{.nrívcldcPri\.[cmrPBúodâc]dadcdcPabslPA.

ll ' Rc.trFos linatu.ros oiuõdo\ do Gôv.f,o F.dcnl- Eírdúl c
a)Ígào1l'úblrco\ ou prilrJo! r.cê bdôs .túÊr.n. trtê ou por o.io ilcconrtniosi ^í.

l8- E.lll-ci.trt í ên lieÕrna d,b rL úr plblic.çio. n.onda
Í.vo$d.s re JilpGiçõe .ú cô.üiriô.

llr - RccúM 6.ânc.iór MiundG dc ol8.niflG inr.m.cimis dc
c@r,aâo. rÀ.bido. didmcnc ou Dd mêiôd? 6nvanid;

lV -
^Í!ôí.

.t c.pÍd d<o,mt d. @lizçào d. op.6çõ6 dc cEdib
cm inínüiçõ.s 6MeiE odciais.

'iuxndo
pdi.mtÊ ânbn2.d. .n Lci

P.1s3cm,?8, l4 d. ôurubÍó d. 202 1

l,r:l Y t6l DÍl l.l D[. ()l ll BR() D[. ln:r

V - R.nd.r pbvcni..B .L .plicano d. sc Íeulu m mcodo
dc capn.is om pdri. .uhriz{ro do CorFlho @n Éiono .rcl$ivo p.ô ô ESTÂOO DÂ PÂRÀIBÂ

MUNtcíPto DE PASSaGEM
PÊEFEIÍURA MUNICIPÂL DE PASSÂGEM

Vl - Rc.u*ds rin!trc.tos disponibiliados por linhas de cÉdiros em
bàncos qu. vcnh uinnurconvônio côno FúndôMunicipd d. D.s.nvolvim.nro

Df,\oMtNA DE RuaaNTôNtA 6oM!:s ti
DÁ ourR{s PRovIDÊNclasVll . RLtuB.§ .hridos com MunicipâlirâçÀo do Imposô T.rÍnôÍiíl

Vlll " Doasõo, dc pc$o.§ flsicâs ê jurldicâs. cô.hibuiçõ.s,
ú.nrl.ran.iN dc .nridud§r n{oionâh, inlcmacionais, gowmamcnlais o ndo

O Prclciro Connnucionâl do Muhicipio dc Pdís4onr, Esüdo úo
PrÍ'lbá, i,z srbcr,.m cunrprimcnro ao drspoío nÀ Lci l)rgânic! Municip.l, quc

u Câ cr. Munroipol dc Vcr.adores.pruluu c úu si.ciono c promulgo ! scguinlc

ll - RscúFô\ ôÍiunrlôs üas presÀÇões de seflisos.o ànbno da
ÀgÍi.ulto'r, P.curiÍir, Mc'o^mbi.nro. Rd.uuosHidncôsp.loMutr(iproi ^í.

l" - Ii.a d.nonrnÉda cono Ru,
^nróni!

Gon,es dÉ Ol'v.nô
íÍornh, J. Chicô Côn.9 ! lür Pbj.kda qu. n.r pôÍ ti: do lrdô Sul du Rur
No.3r S.nhôro da Co.c.iÇão na s.d. do Municin'o

X - R.duNos obhd$ al6vés dc 'aÍrs r@tüiâdd d. pÍôgãmâ3
f*áR . Jâ rpli.!çôo d. mulB dir.ls cm aavor do Muricipiq cm s roblidd. Aí, 2'- - Esr L.i dh d visor m dãà d. iü públic$àó, ôcd.lo

Évolrdú I di.r6iç&s .ú cúr.tuiô.

X I - Rê.u^.r ôblidd nnvés d. Éliuçào d. siços m pmp.icúdca
paniculrB .om úo d.s má4uiE ô Municipio:

lskilÀJJÂue&dddlrrúf
lsrralu)

^rEx^NDRl:
Lr StLV^

P.s.Em- PB..c l4diâsdômé§d€ourubÍod.2021

XII " Our6 éú6c dc qBlqk. onAcm,6.ediôs ou ldfcâd6,
coíh. o 6l.beleido cm t i.